
 
 

Číslo smlouvy kupujícího: PM22646/2018/5502   
Dodatek č. 1 Kupní smlouvy 

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného data mezi smluvními stranami 

 
1)   Obec Černotín 
 č. p. 1, 753 68 Černotín 
IČO: 00301141  
Bankovní spojení: 

Zastoupený: starostou obce 
 (dále jen „obec Černotín“) 
 
a 
2)   Povodí Moravy, s.p. 
 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

v oddíle A, vložka 13565 
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 70890013 
DIČ: CZ70890013 
Bankovní spojení: 

Zastoupený:  generálním ředitelem 
 (dále jen „Povodí Moravy“) 
 
společně také jen jako „smluvní strany“. 
 

 
I.  

Podstatné skute čnosti 
 

1) Smluvní strany uzavřely dne 30. 10. 2018 kupní smlouvu č. PM-22646/2018/5502 (dále 
jen „kupní smlouva“), kterou byla převedena vlastnická práva k pozemku parc. č. 557/4, 
v katastrálním území Černotín.   

 
2)  Práva převedená na základě kupní smlouvy uvedené v odstavci č. 1 tohoto článku byla 

již řádně zapsána v katastru nemovitostí. 
 
3) Smluvní strany při následné kontrole zjistily, že uvedená kupní smlouva byla dotčena 

písařskou chybou a tímto dodatkem ji napravují. 
 

II.  
Změna kupní smlouvy 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na písařskou chybu, kterou došlo omylem 

k uvedení neaktuální ceny vycházející ze staršího znaleckého posudku, mění se první 
část věty odst. 2 článku II. kupní smlouvy následovně: 

  
2) Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 8.990 Kč (slovy: osmtisíc 

devětsetdevadesát korun českých). 
 

3) S ohledem na skutečnost, že chybně uvedená částka, tj. 9.120,- Kč již byla Povodím 
Moravy řádně uhrazena, dohodly se smluvní strany na uhrazení rozdílu ve výši 130,- Kč 
do 30 dnů od podpisu této smlouvy obcí Černotín na účet Povodí Moravy uvedený 
v záhlaví této smlouvy. S ohledem na výše popsané se smluvní strany dohodly, že 



 
 

vratka uhrazená v termínu uvedeném v předchozí větě není považována za prodlení 
a není důvodem pro odstoupení od smlouvy, či uplatnění sankcí. 

 
III.  

Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech majících povahu originálu, 
z nichž jeden obdrží obec Černotín a dva Povodí Moravy, s ohledem na předmět 
změny nepodléhá tento dodatek povinnosti vkladu do katastru nemovitostí. 

 
2) Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si tento 

dodatek řádně přečetly a pochopily a že jej uzavírají o své svobodné vůli. Tento 
dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu té smluvní strany, která jej podepíše 
později. 

 
3) Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že jsou povinny zveřejnit obraz smlouvy 

a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy a metadat 
v registru smluv zajistí Povodí Moravy. Povodí Moravy má právo tuto smlouvu 
zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či 
nikoliv. 
Povodí Moravy současně upozorňuje obec Černotín, že v souladu s ust. § 6 zákona 
o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž bude obec 
Černotín informována.  
 

Obsah Dodatku č. 1 spadá do oblasti pověření starosty obce, k projednání tedy obec 
nepřistoupila. 
Tato smlouva byla řádně projednána a schválena zastupitelstvem obce Černotín na jednání 
dne ……………….. 
 
V Černotíně dne 18. 1. 2019 V Brně dne 22. 01. 2019 
 
Za obec Černotín: Za Povodí Moravy: 
 
 
 
_________________________ ______________________________ 
                                         
     starosta obce   generální ředitel 




